



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri, Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Tyron" bank Tel-Fax:
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 10-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 60434

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyat Angor tumanining "Markaz" maxallasidagi madaniyat uyining 2-qavatini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasi bo'yicha»

Buyurtmachi - O'zbekiston Respublikasi yoshlar ishlari agentligi Angor tuman bo'limi

Bosh loyihachi - "Xumo Munchoqtepa" XLK

Litsenziya AL -000921-sonli 20.06.2020 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget mablag'lari

Bosh pudratchi - erkin tanlov savdo natijalariga ko'ra aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 58050

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan loyixa ishlab chiqish uchun vazifa.
- 1.2. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.
- 1.3. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan narxlar kelushuvi bayonnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Ish hajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Surxondaryo viloyat Angor tumanining "Markaz" maxallasidagi madaniyat uyining 2-qavatini joriy ta'mirlash nuqsonlar dalolatnomasiga asosan ishlab chiqilgan ishchi loyihasida quyidagi asosiy ishlar ko'zda tutilgan:

- *ichki pardoz*-ship va devorlarni uzluksiz tekislab, so'ngra vodoemulsiya bo'yog'i bilan bo'yash, aloxida joyda g'isht terib suvoqlash;
- *pollar*-polni moy bo'yoq bilan bo'yash;
- *eshik va derazalar*-eg'och derazarni alyumin derazalarga almashtirish, qisman yog'och eshiklarni almashtirish;

- *ichki elektr ta'minoti*-elektr chiroqlarini o'rnatish.

Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 1 oyni tashkil qiladi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. *Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:*

- MDF eshik va nalichniklar, alyumin derazalar narxiga aniqlik kiritildi,
- ROTBAND miqdori m³ olindi.

6.2. *Ta'mirlashning narxi sarxisobi:*

Taqdim etilgan loyixani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **72714.686ming so'mni** tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **11376.017ming so'm** miqdorida kamaytirilib-**61338.669ming so'mga** tasdiqlash uchun tavsiya etildi, shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari -52037.047ming.so'm,
- qo'shimcha qiymat solig'i -7805.557 ming.so'm,
- buyurtmachining boshqa xarajatlari-1496.065ming so'm.

Kamayishga element normasiga va ayrim narxlarga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

6.5. *O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-illovasiga muvofiq:*

- yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash ishlari tugaganidan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi smeta qiymatidan oshmagan xolda aniqlanadi;
- ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyixani yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. *Surxondaryo viloyat Angor tumanining "Markaz" maxallasidagi madaniyat uyining 2-qavatini joriy ta'mirlash"ishchi loyihasi bo'yicha kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.*

7.2. *O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.*

Bosh mutaxassis: Jo'rayev O'ktam Sadikovich

«ХУМО-МУНЧОКТЕПА» ХЛК



РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА
КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО
РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.



Директор:

Ш. Алламуродов

ГИП:

У. Бараков

ТЕРМИЗ-2022.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН НА ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ, НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ
СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМ, НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЯ

по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.

№ п/п	Наименование материалов	Ед. измер.	Стоимость сум без НДС	Стоимость сум с НДС
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	18676,41	
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			
1	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	150 368	
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	150 368	
3	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	11 609	
4	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	11 609	
5	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1 000	
6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	58 742	
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	79 806	
8	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1 000	
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ			
1	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	25 600	
2	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	8 200 000	
3	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	565 100	
4	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ ТИПА ROTBAND	Т	1 600 000	
5	КИРПИЧ	1000ШТ	750 000	
6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50	М3	401 319	
7	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	480 145	
8	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	572 116	
9	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	Т	7 000 000	
10	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	29 800 000	
11	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	7 220 000	
12	ЛЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	150	
13	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	1 600 000	
14	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	30 000	
15	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	3 200 000	
16	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	6 500	
17	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	15 500	
18	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ТЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ	ШТ	36 000	
19	СВЕТИЛЬНИК ТИПА ЛПО-LED 2X18	ШТ	86 400	
20	ОКОННЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	750 000	
21	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	850 000	

Примечание

1. Стоимость на строительные материалы, оборудования, мебель и инвентарей применены по биржевым ценам, коммерческим предложениям изготовителей, по ценам торговых точек г. Термеза и г. Ташкента
2. В случае замены ресурсов будут вноситься соответствующие изменения.
3. Неучтенные ресурсы в перечне будут учитываться исходя из конъюнктуры региона.
4. Материал подготовлен на основании протокола №14 утвержденным директором ИК "СЕЗ" Сурхандарьинской области.
5. Цены на ресурсы приведены без учета налоговых льгот.
6. Цены на строительные материалы применены без НДС
7. Протокол считать основанием для определения стоимости объекта: Текущий ремонт 2-го этажа дома культуры в МФЙ "Марказ" Ангорского района Сурхандарьинской области.

Представитель заказчика:

Представитель проектировщика:



Ш. Алламуродов

"ТАСДИКЛАЙМАН"

Ўзбекистон Республикаси ёшлар ишлари агентлиги Ангор туман
булими бошлиги



[Handwritten signature]
Д. Шанаев

2022г.

ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.

№ п/п	ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ДАННЫХ И ТРЕБОВАНИЙ	СОДЕРЖАНИЕ ОСНОВНЫХ ДАННЫХ И ТРЕБОВАНИЙ
	Основание для проектирования	Письмо заказ, дефектный акт утвержденным заказчиком.
	Адрес строительства	Сурхандарьинский область Ангорской район
	Стадийность проектирования	Рабочий проект
	Инженерно геологические данные	Не требуется
	Назначение объекта	Здания дом культуры
	Требование на благоустройству и озеленения	Не требуется
	Основные требование проекта	Составление локально-ресурсной ведомости. Основные конструктивные решения: <i>Внутренние отделочные работы, установка алюминиевых оконных блоков, установка дверных блоков МДФ, замена светильников.</i>
	Источник финансирования	Бюджетное средство
	Сроки начало и окончания строительства	2022 год.
	Подрядная организация	Определяется в свободном торгу.
	Требования к проектно сметную документацию	ПСД в 2х экземплярах
	Специальные требования, особые условия проектирования	Строгое соблюдение противопожарных, санитарных норм, условий технико безопасности

Составили задания на проектирование:

От заказчика:

От проектировщика:

[Handwritten signature]

Ш. Алламуродов

ОБЩАЯ ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с заданием на проектирования и утвержденным дефектным актом было разработано проектно сметная документация по объекту «Текущий ремонт 2-го этажа дома культуры в МФЙ «Марказ» Ангорского района Сурхандарьинской области». Проектом предусмотрено замена деревянных оконных блоков на алюминиевых оконных блоков, замена деревянных дверных блоков на дверных блоков из МДФ, установка светильников LED, внутренние отделочные работы на 2-ом этаже дома культуры в районном центре Ангорского района. Ремонтные работы не влияют на несущую способность здания и выполнены в соответствии с нормами КМК 201.03-96 «Строительство в сейсмических районах».

Составил:



Ш. Алламуродов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по определению стоимости в договорных текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.

В соответствии с требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость строительства объекта рассчитываем по ресурсному методу.

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным сметам, прошедшим Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный характер.

Определяем стоимость по затратам:

I. Затраты на заработную плату:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в суммах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = \text{Траб} \times Сч \times Ксс,$$

где:

Траб – трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч – среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по Сурхандарьинской области;

Ксс – коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс – среднегодовая заработная плата рабочих-строителей по Сурхандарьинской области в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев по г.Термез, сум/мес;

Φ – среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Расчет заработной платы принят, согласно протоколу зарплата рабочих-строителей за 1 человек/час по Сурхандарьинской области составила - 18676,41 сум.

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..." Госархитектстроя цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр – текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mp},$$

где:

$C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{mp}$ – стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций: $C_{mp} = N \times C_{cp}$,

где:

N – количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

C_{cp} – средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Затраты на приобретение оборудования

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как на строительные материалы (согласно пункта III):

V. Затраты на транспортные услуги

Транспортные расходы на материалы и оборудование, согласно номенклатуры по ресурсным сметам, определены от общей стоимости строительных материалов, оборудования и цен сложившихся на автомобильные перевозки:

На материалы и оборудование - 5%

VI. Прочие затраты подрядчика

Согласно письма Госкомстата РУ, прочие затраты подрядчика (Пп) приняты на уровне 17,54 % от суммы прямых затрат.

VII. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан "Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию" от 20 декабря 1999 года №532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от страховой суммы (80 % от полной стоимости объекта):

VIII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принять согласно письма Министерство финансов Республики Узбекистан за №ВА/03-61-12/2351 от 22.12.2006 года из расчета 6% годовых. Коэффициент риска K_p принимаем в пределах 0,58 % от стоимости строительства объекта:

Согласно приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость работ и услуг в строительстве в договорных текущих ценах формируется по результатам конкурсных торгов.

Составил:



Ш. Алламуродов

Рекомендуемая стоимость в договорных текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость в текущих ценах (тыс. сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	12 537,412
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	416,865
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	29 691,698
4	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
5	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5%	1 484,585
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	44 130,560
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	7 740,500
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	165,987
9	ИТОГО БЕЗ НДС	52 037,047
10	НДС 15%	7 805,557
11	ИТОГО С НДС	59 842,604
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА (ПСД И ЭКСПЕРТИЗА)	1 496,065
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	61 338,669

ЗАКАЗЧИК

МП

ПРОЕКТИРОВЩИК

МП



ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ №

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
				в текущем уровне	
				на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам ШНК					
<i>Затраты труда</i>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	671,2967	18676,41	12 537 412
	ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			12 537 412
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,635040	150 368	95 490
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,589600	150 368	88 657
3	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	9,328000	11 609	108 289
4	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,682400	11 609	7 922
5	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,142400	1 000	1 142
6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,133000	58 742	66 555
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,589600	79 806	47 054
8	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,757280	1 000	1 757
	Итого по строительным машинам	СУМ			416 865
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	40,824000	22 500	918 540
2	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000765	8 200 000	6 274
3	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000693	565 100	392
4	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ ТИПА ROTBAND	М3	2,735048	1 600 000	4 376 077
5	Кирпич жженый	1000ШТ	0,892000	750 000	669 000
6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50	М3	0,526280	401 319	211 206
7	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,023520	480 145	11 293
8	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	0,185808	572 116	106 304
9	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	Т	0,122161	7 000 000	855 126
10	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,032220	20 800 000	670 176
11	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,316577	7 220 000	2 285 684
12	ДВОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	89,544000	150	13 432
13	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,108338	1 600 000	173 340
14	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,514349	30 000	45 430
15	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,006048	3 200 000	19 354
16	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	8,164800	6 500	53 071
17	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,322560	15 500	5 000
18	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ	ШТ	8,400000	36 000	302 400

19	СВЕТИЛЬНИК ТИПА ЛПО-LED 2X18	ШТ	22,000000	86 400	1 900 800
20	ОКОННЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	16,800000	710 000	11 928 000
21	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	7,560000	680 000	5 140 800
Итого по материальным ресурсам			СУМ		29 691 698

Возврат материалов

1	ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ ДЕРЕВЯННЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	м2	16,800000		
2	ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	м2	7,560000		

СОСТАВИЛ



Ш. АЛЛАМУРОВОД

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

(локальная ресурсная смета)

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ДОМА КУЛЬТУРЫ В МФЙ "МАРКАЗ" АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шифр номера норматива и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
1	E61-26-1	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ	100M2	2,9360	
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,0700	82,4133
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,1000	0,2936
	09210	ВОДА	M3	0,0100	0,0294
	43546	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,0340	0,0998
2	E61-1-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100M2	2,9360	
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,73000	104,90328
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,29000	0,85144
	12313	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ ТИПА ROTBAND	M3	0,56800	1,66763
	31071	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	T	0,02330	0,07428
3	E1504-5-5 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	2,9360	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,4100	74,60376
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1700	0,49912
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,0100	0,02936
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1000	0,29360
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,0630	0,18497
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0050	0,01468
	33538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,0008	0,00233
	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3100	0,91016
4	E61-26-1	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ	100M2	1,8000	
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,0700	50,52600
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,1000	0,1800
	09210	ВОДА	M3	0,0100	0,0180
	43546	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,0340	0,0612
5	E61-1-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100M2	1,8000	
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	44,41000	79,93600
	12313	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ ТИПА ROTBAND	M3	0,59300	1,06740
	31071	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ГОМОПОЛИМЕРНАЯ ГРУБОДИСПЕРСНАЯ ПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ (ЭМУЛЬСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ)	T	0,02660	0,04788
6	E1504-5-6 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	1,8000	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6000	51,48000
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1100	0,19800
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,0100	0,01800
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1000	0,18000
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,0690	0,12420
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,00990
	33538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,8400	1,51200
	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3100	0,55800
7	E62-11-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	1,8000	
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	55,32000	99,93600
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,10000	0,18000
	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06000	0,10800
	31631	ОЛИФА КОМПНИРОВАННАЯ К-3	T	0,01360	0,02448
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,04320	0,07776
	43533	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,01790	0,03222
	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18000	0,32400
	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,00110	0,00198
8	E53-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ (ДВЕРНОЙ ПРОЕМ 2,1X1,4М-2ШТ)	100M3	0,0223	
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1042,000000	22,236600
	00098	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) * T	МАШ-Ч	39,000000	0,889700

	09210	ВОДА	МЗ	4,400000	0,098120
	12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-30	МЗ	23,600000	0,526280
	43121	Кирпич осыпчатый	1000ШТ	40,000000	0,892000
9	E15-2-15-5	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100М2		0,1176
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,2400	8,73062
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	0,2600	0,03038
	01609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ-Ч	МАШ.-Ч	4,7600	0,55978
	12128	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,2000	0,02332
	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	МЗ	1,5800	0,18581
	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,0001	0,00001
	35203	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,2800	0,62093
10	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2		0,1176
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,900000	5,045040
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	0,020000	0,00232
	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,150000	0,017640
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063000	0,007409
	31710	ШПАТЕЛЬКА КЛЕБВАН	Т	0,031000	0,003998
	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,000800	0,000094
	44059	ВЕЛОШЬ	КГ	0,310000	0,036436
ОКОННЫЕ БЛОКИ					
11	E4604-012-0 2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100М2		0,1680
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	172,76	29,0237
		ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ ДЕРЕВЯННЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	М2		16,8
12	E1001-036-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЬНЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКЛОННЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛОННЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 АКФА	100 М2		0,1680
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,4200	19,39036
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,9500	0,99960
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,7800	0,63504
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	3,7800	0,63504
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8000	1,14240
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,1700	0,36436
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,4600	1,75728
	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X1,6	М	66,0000	11,08800
	31478	ЛЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	333,0000	89,54400
	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 33 ММ	КГ	1,9200	0,32236
	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧИНКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	50,0000	8,40000
	СЦЕНА	ОКОННЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	100,0000	16,80000
ДВЕРНЫЕ БЛОКИ					
13	E46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2		0,0756
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	103,9100	7,6536
		ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ ДЕРЕВЯННЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2		7,56
14	E1001-39-3	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕРУБЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2		0,0756
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,0000	8,69400
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,9000	0,29484
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,9000	0,29484
	29981	НАЛИВНИКИ ИЗ МДФ	М	340,0000	40,82400
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0101	0,00077
	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,3 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТУЛЦИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,0800	0,00605
	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108,0000	8,16480
	СЦЕНА	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	100,0000	7,56000
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ РАБОТЫ					
15	Ц803-594-2	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2 (ЛПО-LED 2X18)	100ШТ		0,2200
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	116,0000	25,52000
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	47,6000	10,47200
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	2,6800	0,58960
	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4000	9,82800
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,6800	0,58960
	30634	ГИПСОВЫЕ ВЕЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0032	0,00069
	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,0400	0,44880
	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВНИЛОВАЯ	КГ	2,8000	0,61600
	65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204,0000	44,88000
	99810	СВЕТИЛЬНИК ТИПА ЛПО-LED 2X18	ШТ	100,0000	22,00000

Составил:

Ш. Алламуродов

"ТАСДИКЛАЙМАН"

Ўзбекистон Республикаси ёшлар ишлари агентлиги Ангор туман

булими бошлиги

д. Шанаев

2022 й

НУКСОНЛИ ИШЛАР ДАЛОЛАТНОМАСИ

Биз куйида имзо чекувчи комиссия аъзолари: Ўзбекистон Республикаси ёшлар ишлари агентлиги Ангор туман булими бошлиги уринбосари Ф. Шафоатов, Ўзбекистон Республикаси ёшлар ишлари агентлиги Ангор туман булими хисобчиси Х. Эрназарова, "Хумо Мунчоктепа" хусусий лойихалаш корхонаси вакили Ш.Алламуродовларлар туздик ушбу далолатномани шу ҳақдаким, Ангор тумани "Марказ" маҳалласида жойлашган маданият уйи 2-каватини жорий таъмирлаш учун куйидаги иш турларини бажариш кераклигини аниқладик.

№ п.п.	Наименование физических объемов работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
1	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ	100М2	2,936000
2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА- ДО 5 ММ	100М2	2,936000
3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	2,936000
4	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ	100М2	1,800000
5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА- ДО 5 ММ	100М2	1,800000
6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	1,800000
7	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ- БОЛЕЕ 35 %	100М2	1,800000
8	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ (ДВЕРНОЙ ПРОЕМ 2,1Х1,4М-2ШТ)	100М3	0,022300
9	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100М2	0,117600
10	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,117600
ОКОННЫЕ БЛОКИ			
11	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100М2	0,168000
12	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 АКФА.	100 М2	0,168000
ДВЕРНЫЕ БЛОКИ			
13	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2	0,075600
14	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕРУБЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,075600
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ РАБОТЫ			
15	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2 (ЛПО-LED 2Х18)	100ШТ	0,220000

Ўзбекистон Республикаси ёшлар ишлари агентлиги
Ангор туман булими бошлиги уринбосари

Ф. Шафоатов

Ўзбекистон Республикаси ёшлар ишлари агентлиги
Ангор туман булими хисобчиси

Х. Эрназарова

"Хумо Мунчоктепа" хусусий лойихалаш
корхонаси вакили

Ш.Алламуродов